Elektro-magnetische Drehgeber CANopen, redundant
Modell TRN79
Datenblatt Nr.: TRN15169AD
Datum: 25.03.2019
TWK-ELEKTRONIK GmbH D-40041 Düsseldorf Tel. +49 211 96117-0 info@twk.de
Bismarckstraße 108 Postfach 10 50 63 Fax +49 211 637705 www.twk.de
	Robuste Ausführung für Applikationen bei
 Arbeitsbühnen, mobilen Arbeitsmaschinen

Bitte beachten: Falls gewinkelte Gegenstecker verwendet werden, bitte die Position der Codierernut mitteilen, damit die
Gerätestecker entsprechend ausgerichtet werden können.
Bestellbezeichnung STK5GS56 STK5WS58 STK5GS107
Typ M12x1 M12x1 M12x1
Polzahl 5 5 5
Kontaktausführung Buchse
A-kodiert
Buchse,
A-kodiert
Buchse,
A-kodiert
Steckerausführung gerade gewinkelt gerade
Gehäusewerkstoff Messing
vernickelt
Messing
 vernickelt
Edelstahl
(1.4404)
Kabel ø (mm) 6 - 8 6 - 8 5,5 - 8,6
Anschlussart schrauben schrauben schrauben
Schutzart IP67 IP67 IP67
Schirmung am Gehäuse am Gehäuse am Gehäuse
Max.
Anschlussquerschnitt
(mm²)
0,75 0,75 0,75
Polbild Gegenstecker M12 x1 (Ansicht auf Steckseite)
1
Buchse, 5-polig,
A-kodiert
4
2
3
5
2
3
1
4
5
Stifte, 5-polig,
A-kodiert
Datum: 25.03.2019  Seite 6 von 9 Datenblatt Nr. TRN15169AD
Elektro-magnetische Drehgeber, CANopen, redundant
Modell TRN79
der Standardausführung
V1: CAN_GND, -UB und Gehäuse/ Kabelschirm galvanisch getrennt
Bei dieser Version liegt komplette galvanische Trennung vor. Gehäuse/ Kabelschirm sind galvanisch getrennt von
-UB und CAN_GND sowie -UB und CAN_GND sind voneinander galvanisch getrennt. Der Kabelschirm ist über
das Steckergehäuse mit dem Gehäuse galvanisch verbunden.
V2: CAN_GND und -UB nicht galvanisch getrennt,  Kabelschirm galvanisch getrennt
Bei dieser Version liegt teilweise galvanische Trennung vor: Gehäuse/ Kabelschirm sind galvanisch getrennt von
-UB und CAN_GND. Aber: -UB und CAN_GND nicht voneinander galvanisch getrennt. Der Kabelschirm wird über
Pin 1 verbunden.
Galvanische Trennung der Potentiale: -UB, CAN_GND und Gehäuse/ Kabelschirm
Die Beschreibung der verschiedenen Versionen der galvanischen Trennung, V1 bis V3, bezieht sich nur auf
die Verhältnisse der einzelnen Potentiale (-UB, CAN_GND und Gehäuse/ Kabelschirm) zueinander, d.h. ob
sie galvanisch verbunden sind oder nicht. Die Anschlussbelegung (TYxxxx) ist zu beachten, die jedem Gerät
beigelegt ist.
V3: CAN_GND, -UB und Kabelschirm/ Gehäuse nicht galvanisch getrennt
Bei dieser Version liegt keine galvanische Trennung vor: Gehäuse/ Kabelschirm nicht galvanisch getrennt von -UB
und CAN_GND sowie -UB und CAN_GND sind nicht voneinander galvanisch getrennt.
PIN Funktion
1 CAN_GND
2 Betriebsspannung  + UB
3 Betriebsspannung  - UB
4 CAN_H
5 CAN_L
PIN Funktion
1 Schirm
2 Betriebsspannung  + UB
3 Betriebsspannung  - UB  und  CAN-GND
4 CAN_H
5 CAN_L